
T U R I S T I C K É  I N F O R M A C E

10 NEJ

Labský kaňon je nejhlubší pískovcový ka-
ňon v Evropě. Jeho hloubka je úctyhod-

ných 300 m a je vyhledávaným cílem horolezců z celého světa. 
Tuto monumentální krásu můžete obdivovat jak z hladiny řeky, 
tak z mnoha vyhlídek. Ta nejkrásnější je Belvedér u Labské Strá-
ně, která je nejstarší upravená vyhlídka 
Českého Švýcarska.

Labský kaňon

Jako v pohádce si budete připadat při procházce Tiskými stě-
nami. Krajina fantazie se nachází na okraji Labských pískovců 
v obci Tisá. Skalní město, jak se této úchvatné lokalitě říká, vás 
překvapí prapodivnými tvary skal připomínajícími zvířata, po-
stavy nebo obličeje. Značené trasy vás provedou cestou pokry-
tou jemným světlým pískem, který vytváří nezapomenutelný 
kontrast mezi nebem a zemí. 

Tiské stěny www.tisa.cz 

Děčín je městem, kde se po-
tkávají hned tři cyklostezky.
Nejznámější a zároveň nejna-
vštěvovanější z nich je Lab-
ská stezka, která se klikatí 
podél řeky Labe. Značená je 
cykloturistickou značkou č. 2
a je součástí mezinárodní tra-
sy EuroVelo 7. Stezka vás pro-
vede Labským kaňonem a pří-
mo středem města. Překoná-
vá nejen barokní Staroměst-
ský most, ale těsně míjí skalní 
masiv s dominantním děčín-
ským zámkem.

Labská stezka

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín 4
T +420 412 593 111
E info@idecin.cz  

Turistické informační centrum knihovna
Karla Čapka 1441/3  |  405 02 Děčín 1  |  T +420 412 532 227  |  E info@idecin.cz

Turistické informační centrum hlavní nádraží
Čsl. mládeže 89/4  |  405 02 Děčín 4  |  T +420 727 975 773  |  E info@idecin.cz

idecin.cz /idecin.cz /decinproturisty



Děčín je ideálním místem pro milovníky pěší turistiky, roman-
tických procházek a rodinných výletů. Každý si zde může najít 
trasu podle svých sil. Přímo ve městě jsou dva lesoparky, které 
jsou ideální pro kratší výlety a mohou být také startovacím mís-

tem pro náročnější túry. 

10 děčínských NEJ

Zámek Děčín během staletí přilákal celou řadu slavných osob-
ností, od evropských panovníků až po umělce. Dnes se návštěv-
níci mohou projít bývalým apartmá majitele zámku, dětskými 
pokoji či reprezentačními salóny s překrásným výhledem. Nejen 
milovníci architektury ocení také krásu barokní konírny, Růžové 
zahrady či kostela Povýšení sv. Kříže.

Zámek www.zamekdecin.cz

Řeka Labe je jako stvořená pro plav-
bu výletní lodí nebo na raftu. Krásy Labského kaňonu si tak lze 
vychutnat přímo z hladiny řeky. Plavbu je možné kombinovat 
s pěší turistikou nebo výletem na kole. Labská stezka č. 2 to-
tiž vede po břehu řeky a kola lze vzít na palubu lodi nebo při 
jízdě na raftu využít přepravy půjčovny lodí. Plout můžete ne-

jen na hranice, ale i k saským sou-
sedům a navštívit jejich zajímavá vý-
letní místa.

Plavba lodí www.idecin.cz

www.zoodecin.cz

Díky svému umístění v lesoparku na 
Pastýřské stěně patří k nejunikátněj-
ším zařízením tohoto typu v Čechách. 
Dnes chová přibližně 450 kusů zvířat 
ve více než 150 druzích. Jejím hlavním 
záměrem je chov vzácných a málo zná-
mých druhů zvířat, se kterými se v naší 
zemi jinde nesetkáme. K děčínské zoo 
patří i expozice Rajské ostrovy v centru města.

ZOO

Pravčická brána

www.pbrana.cz

Pravčická brána je považována za
nejkrásnější přírodní útvar Českého
Švýcarska a tvoří symbol celé ob-
lasti. Její rozměry jsou úctyhodné, 
přesto se při pohledu zblízka zdají 
být ještě větší. Zaparkovat můžete 
na Mezní Louce, cesta na Pravčickou
bránu vedoucí podél pískovcových 
stěn je dlouhá 6 km. Zvolit můžete
také kratší, ale náročnější cestu pří-
mo z Hřenska. Vzhledem k požáru
v létě 2022 je však přístup k ní ome-
zený. Doporučujeme sledovat ofi ci-
ální stránky Národního parku České 
Švýcarsko a obce Hřensko.

V srdci národního parku České Švýcarsko zažijete projížďku na 
pramici, a to v Edmundově nebo Divoké soutěsce. Na cestě vás 
čekají skalní převisy, několik tunelů a úzké lávky. Lidskou silou 
poháněná loďka vás v Hřensku proveze mezi skalními útvary, 
převozník vás seznámí s živými i zkamenělými obyvateli soutěsek.
V důsledku požáru v létě 2022 je však přístup do soutěsek ome-
zený, pro více informací běžte na oficiální stránky Národního
parku České Švýcarsko a obce Hřensko. 

Soutěsky Hřensko www.hrensko.cz 

Děčín se pyšní jedinou ferratou v Čechách, která leží v centru 
města. Až 16 zajištěnými cestami můžete z Labského nábřeží vy-
stoupat na vrchol stěny k vyhlídkové restauraci. Po celou dobu 
asi hodinového výstupu vás nepřestanou fascinovat pohledy na 
řeku, zámek a město. Výhledy z míst, kam se dříve dostali pouze 
zkušení horolezci, si nyní můžete vychutnat s celou rodinou. 

Via ferrata www.idecin.cz

Při návštěvě Děčína byste si
neměli nechat ujít jednu z nej-
starších rozhleden v Čechách,
která se tyčí na nejvyšší sto-

lové hoře v repub-
lice. Děčínský Sněž-
ník (723 m n.m.) vás 
upoutá okouzlujícím 
výhledem na Lužic-
ké hory a Českosas-
ké Švýcarsko.

Sněžník www.idecin.cz


